
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] г. Пролетарск 
О внесении изменений 
в постановление Администрации района  
от 12.01.2018 № 4 
 

В соответствии с постановлением Администрации Пролетарского района 
от 19.08.2015 № 361 «Об утверждении Порядка организации горячего питания 
обучающихся муниципальных бюджетных образовательных организаций 
Пролетарского района», письмом министерства общего и профессионального 
образования Ростовской области от 18.12.2023 № 24/4.2-20978 по расчёту 
потребности в средствах на организацию одноразового горячего питания 
обучающихся 1-4 классов на 2024 год 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в постановление Администрации Пролетарского района от 

12.01.2018 № 4 «Об организации питания в муниципальных бюджетных 
общеобразовательных организациях Пролетарского района» изменения, 
изложив подпункты 1.1 и 1.2 пункта 1 в редакции:  

«1.1. Обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных 
организаций Пролетарского района: 

а) бесплатными горячими завтраками обучающихся, получающих 
начальное общее образование из расчета 76,68 рублей, в том числе 70,00 рублей 
стоимость набора пищевых продуктов; 

б) горячими завтраками обучающихся 5-х – 11-х классов из малоимущих 
семей из расчета 76,68 рублей в день, в том числе: 

40,55 рублей – за счет средств муниципального образования 
«Пролетарский район» (далее - местный бюджет); 

36,13 рублей - за счет средств родителей; 
в) горячими завтраками обучающихся 5-х – 11-х классов не льготных 

категорий из расчета 76,68 рублей в день, за счет средств родителей. 



г) горячими обедами обучающихся всех категорий за счет средств 
родителей из расчета 53,00 рублей в день, в том числе стоимость набора 
пищевых продуктов 47,00 рублей.  

д) бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, детей-инвалидов за счет средств местного бюджета 
из расчета 157,55 рублей в день, в том числе стоимость завтрака 76,68 рублей, 
стоимость обеда 80,87 рублей. 

1.2. Воспитанников дошкольных отделений муниципальных бюджетных 
общеобразовательных организаций: 

возрастной категории до трех лет из расчета 140,80 рублей в день, в том 
числе родительская плата 70,00 рублей;  

возрастной категории от трех лет до семи лет из расчета 152,90 рублей в 
день, в том числе родительская плата 70,00 рублей.». 

2. Постановление подлежит официальному опубликованию и 
применяется к правоотношениям, возникшим с 09.01.2024г.  
 3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы Администрации по социальным вопросам Будыльскую И.Ф. 

 
 
 
 
 
 

 

Глава Администрации 
Пролетарского района 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Горнич 
 
 
 
 
 
Постановление вносит РОО 
 
 


